VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 7374/VPCP-QHQT
V/v phê duyệt Quy chế hoạt động của Ủy ban Thúc đẩy và bảo vệ quyền phụ nữ và trẻ em ASEAN.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Công an.

Xét đề nghị của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tại công văn số 59/TTr-LĐTBXH ngày 15 tháng 10 năm 2009 về việc phê duyệt Quy chế hoạt động của Ủy ban Thúc đẩy và bảo vệ quyền phụ nữ và trẻ em ASEAN (ACWC), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý nội dung Quy chế hoạt động của Ủy ban Thúc đẩy và bảo vệ quyền phụ nữ và trẻ em ASEAN.

2. Giao Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo với các nước ASEAN về việc Việt Nam thông qua Quy chế này; chủ trì việc lựa chọn nhân sự để bổ nhiệm đại diện của Việt Nam tham gia Ủy ban Thúc đẩy và bảo vệ quyền phụ nữ và trẻ em ASEAN.

3. Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tích cực tham gia các hoạt động của ACWC và thường xuyên báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTT Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Viết Muôn, Vụ TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2b)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn